
O płacono gotów ką.

Nr. 50. 1933.

Gazeta U rzędowa
POWIATU KATOWICKIEGO

W ychodzi tygodniowo. — Cena p ren u m e ra ty  kw arta ln ie  3 zło te . — Cena pojedynczego  n um eru  30 groszy. 
P rz y jm o w an ie  ogłoszeń w  Redakcji, gmach W ydz. Pow. pokój 36.
Redaktor: F ranciszek  Bąk, st. insp. W ydz. Pow., tel. 148, 149, 9619.

Katowice, sobota, dnia 9. grudnia 193B r.

~  D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .  “ “

Zarządzenia władz.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SKARBU

z dnia 25 l is topada 1933 r. 
w ydan e w porozumieniu z M inistrem Spraw  
W ew nętrzn ych  o ulgach w  spłacie za leg łości  

podatkowych.
Na podstawie art. 1 ust. 2 i 3, art. 2 i 5 ustawy 

z dnia 10 marca 1932 r o spłacie zaległości podat 
kowych (Dz U. R. P. Nr. 29, poz. 291) zarządza 
się co następuje:

§ 1. Rozporządzenie  niniejsze reguluje spo 
sób spłaty powstałych przed dniem 1 października 
i 931 r. zaległości w następujących państwowych 
podatkach wraz z dodatkami państwowemi i sa
morządowemu gruntowym, od nieruchomości,  p rze 
mysłowym, dochodowym, majątkowym oraz od 
spadków i darowizn.

§ 2. Ulgi w granicach i na warunkach,  okre 
ślonych niniejszem rozporządzeniem, s tosuje się 
analogicznie do następujących samoistnych danin 
komunalnych:  podatku wyrównawczego dla gmin 
wiejskich, podatku inwestycy jnego, opłat  specjalnych 
i dopłat  drogowych, przyczem:

a) kompetencje urzędów skarbowych w zakre 
sie postanowień § 6 niniejszego rozporzą 
dzenia przysługują  zarządom związków sa 
morządowych, o ile wartość majątku płat 
nika nie zostanie ustalona przez urząd 
skarbowy.

b) kompetencje izb skarbowych w zakresie p o ■ 
stanowień § 7 niniejszego rozporządzenia 
przysługują  wojewodom, z którymi w tyra 
względzie współdziałają z głosem stanow
czym wydziały (izby) wojewódzkie, a kom
petencje Ministra Skarbu w zakresie tych 
postanowień przysługują  Ministrowi Skarbu

w porozumieniu z Ministrem Spraw W e 
wnętrznych.

c) częściowe umorzenie  zaległości podatkowych 
w myśl  postanowień § 8 ustęp 1) niniej
szego rozporządzenia  należy do własnego 
zakresu działania związków samorządowych 
na podstawie obowiązujących przepisów;

d) kompetencje Ministra Ska rbu  w zakresie 
postanowień § 10 niniejszego rozporządze
nia przysługują  Ministrowi Spraw W e 
wnętrznych,  który uprawnienia swe w tyrrj 
zakresie może przenieść na wojewodów.

§ 3. 1. Za zaległości podatkowe „rolników"
w rozumieniu niniejszego rozporządzenia uważa 
się nieuiszczone w terminach ustawowych należności 
podatkowe,  dla których za podstawę wymiaru słu
żył przychód lub dochód z nieruchomości grun to 
wych, lub też wartość majątkowa tych nierucho
mości. Do nieruchomości  gruntowych nie zalicza 
się przemysłów, mających związek gospodarczy z 
posiadłością gruntową,  jak gorzelnie, browary, cu
krownie, krochmalnie, młyny,  cegielnie i t. p.

2. Za zaległości podatkowe „właścicieli ni e 
ruchomości  budynkowych" w rozumieniu niniej
szego rozporządzenia,  uważa się nieuiszczone w 
terminach ustawowych należności podatkowe, dla 
których za podstawę wymiaru służył  przychód lub 
dochód z nieruchomości  budynkowych, lub też  
wartość majątkowa tych nieruchomości.

3. Za zaległości podatkowe „posiadaczów (wła
ścicieli, dzierżawców i t. p.) przedsiębiorstw prze
mysłowych, handlowych i innych na zysk obliczo
nych przedsiębiors tw" w rozumieniu niniejszego 
rozporządzenia,  uważa się nieuiszczone w termi
nach ustawowe należności podatkowe, dla których 
za podstawę wymiaru służył przychód lub dochód 
z tych przedsiębiors tw,  przychód lub dochód z ob- 
jektów majątkowych, służących do prowadzenia  
tych przedsiębiorstw, lub też wartość majątkowa 
tych objektów. Jeżeli właścicielem przedsiębiors twa 
jest osoba prawna,  wówczas wszystkie przypada 
jące od niej zaległości podatkowe należy uważać 
zawsze za zaległości przedsiębiors twa i oceniać je



S t r  222 G aze ta  U r z ę d o w a  Pow.  Katowickiego Nr. 50

wy łączn ie  p rz y z a s to sow an iu  p os tanow ień  n i n i e j 
szego us tępu.

4. O  ile po dat ek  w y m ie rz o n y  zos ta ł  łącznie  od 
nieruchomośc i  g r u n t o w e j ,  . h u d ynkow e j ,  p rz ed s i ę 
b io rs tw  p rz em ys ło w ych ,  handlowych lub innych na 
zysk  obliczonych przed s ięb io rs tw  i innych ob jektów  
m a ją tkow ych  lub źródeł  dochodow ych ,  wówczas  za 
za ległość w tym  podatku,  p rz y p a d a ją c ą  od „rolni 
ków" i „właścicieli  n i eruchomości  budy nk ow yc h" 
należy u w ażać  w rozum ie niu  n inie jszego  r o z p o 
r ządze n ia  tę część  zaległości  w tym poda tku,  k t ó 
r a  proporcjonalnie  p r z y p a d a  na wszys tk ie  w y m i e 
nione poprzedn io  o b jek ty  m a ją tk o w e  i ź ródła  
p rz y ch o d o w e  i. dochodowej  z w y ją tk iem  p rz ed s i ę 
b io rs tw  p rz em ys ło w ych ,  han d low ych  lub innych 
na  zysk  obl iczonych p rzedsięb io rs tw.

§ 4. S p ł a t ę  okreś lonych w § 1 n inie jszego 
ro z p orz ądzen ia  za ległości  po da tkowych,  a p r z y 
pad a ją cy ch  od ro lników i właściciel i  n i eruchomości  
b u d y n k o w y c h  (§ 3 u s tę p  i ,  2 i 4), k tóre  są  lub 
^os taną;  zabezp ieczone  hipotecznie  na ich m a ją tku  
ni eruchom ym,  rozkłada  się z u rz ęd u  na 20 ró w 
nych r a t  półrocznych,  od 1 s tycznia  1935 r. p o 
cząwszy, ,  za  op ł a t ą  odsetek., za odroczenie  w w y 
sokości  41/2 proc.  w s tosunku  rocznym,  l icząc od 
dnia  1 paź dziern ika  1933 r.

2. Ka ry  za zwłokę oraz  odsetki  za odroczenie ,  
p r z y p a d a j ą c e  od wym ien ionych  w us tęp ie  1. za le
głości  za ok re s  od dn ia  ich po w s tan i a  do dnia  30 
wrześn ia  1933 r. włącznie,  u m a rz a  się.

§ 5. 1. P r aw o  ra ta lnej  sp łaty ,  w ynika jące  z
pos tanowień  u s t ęp u  1) § 4 n in iejszego ro z p o rzą 
dzenia,  o ile chodzi  o spła tę  zaległości  p o d a t k o 
wych,  ko rz ys ta ją cych  z przywi le ju  p ierw szeńs twa,  
p r z y s łu g u je  za in te re sow anym  pła tn ikom  bez wzglę
du na  wysokość  obc iążeń  h ipo tecz nych f i g u r u j ą 
cych na  ich majątku.

2. P ra w o  ra ta lnej  sp ła ty ,  w ynika jące  z pos ta 
nowień u s t ę p u  1 . § 4 n inie jszego ro zpo rządzen ia ,  
o  ile chodzi o sp ła tę  za ległości  poda tkow yc h  nie 
upo saż onych  w przywilej  p i e rw szeńs tw a ,  p r z y s łu 
g u j e  za in te resowanym p ła tn ikom  tylko wtedy,  
jeżeli  zaległości te łącznie z pop rz edza ją cem i  je 
wpisami  znajdują  zabezpieczenie  w pełnej  w a r t oś 
ci szacunkowej  m a ją tku  nierucho mego płatDika.

3. Zaległości  poda tkowe ,  n iezna jdujące  łącznie 
z pop rzed za jącemi  je wpisami  zabezpieczenia  w 
pełnej  wartości  szacunkowej  m a ją tku  n ieruchomego  
płatn ika,  ko rz ys ta ją  z u lg  okre ś lony ch w § 8 ni 
n ie jszego rozporządzenia .

§ 6. 1, D la  oceny wartości  m aj ą t ku ni e ru cho
m e g o  pła tn ika  (§ 5) miaroda jn y  j es t  s tan  obciążeń 
tudzież  s za cunek  m a ią tk u  z dnia 1 g ru dn ia  1933 r. 
o ile w tym dniu zaległości  p o d a tk o w e  k o r z y s t a 
ją c e  z ulg, p rz ew idzi an ych  w niniejszem ro z p o 
rządzeniu ,  były  na tym  m ają tku  już zabezpieczone.  
W  wypadkach ,  g dy  zaległości  te zos t aną  zabezp ie
czone po tym  dniu,  mia ro da jn y  je s t  s tan  obciążeń 
oraz  s za cunek  w dniu doko nania  wpisu  hipotecz 
nego.

2. W a r t o ś ć  mają tku us ta la ją  u r z ę d y  skarbo we .
3. W a r t o ś ć  ob jek tów  mają tkowych ,  k tóre  w 

swoim czasie o sza cowane  zos ta ły  przez  ins ty tuc je  
k re d y tu  d ługo te rm inoweg o,  p rz y jm u je  się w wy
sokości szacunk u dok onanego  przez  te ins ty tuc je ,  
p rz yczem szacunki  dokonane  po 1 s tyczniu  1931 r. 
p rz y jm o w a n e  będą  bez zmiaoy, zaś szacunki  d o 

konane  p rzed  tym t e r m i n e m  winny ulec p rzez  te 
ins ty tuc je  p r  zer  a ćho wabfi i  k am e r a ln e m u  (beż z jaz du  
na grunt )  na koszt  płatnika.  Pła tn icy  winni p rz ęd -  
s tawić w łaśc iw ym u rz ęd o m  s k a r b o w y m  w t e r m i 
nie do dnia  3 1 g rudnia  1933 r. za świadczen ia  tych 
insty tucyi  o dokon anych szacunkach,  nie wycze 
kując  spec ja lnych  w ezw ań  od u rz ęd ó w  s k a r b o w y c h .

4. W  w y padku ,  gd y nie ruchom ość nie by ła  
s za cow ana  przez  żad n ą  z ins ty tucyj  w sp o m n ian y ch  
w u s tęp ie  3), war to ść  tej n i eruchomości  u s ta l a  
urząd s k a rb o w y  na podstawie  własnych  danych,  
opinji znawców,  lub danych  dostarczonych na ż ą 
danie  u r ż ę d u  prz ez  p ła tn ika .

5. Płatn icy ,  jk tórych m a j ą t e k  oszacowany z o 
s t a ł  przez  u rz ąd  sk a rb o w y  we d łu g  p o s tan o w ień  
u s tępu  4), m ogą spo w o d o w ać  dok on an ie  na w ła sn y  
koszt  s za cunku  m a ją tk u  ni eruchom eg o  przez  in 
s ty tucję  k re d y tu  d łu g o te rm in o w eg o  i żądać,  a b y  
ten szacu n ek  p rz y ję to  jako m iaroda jny.  Zaśw iadr  
czenie  tej, instytucji ,  o d o k o n an y m  sza cunku  winni  
ci p ła tn icy  p rzedstawić  właśc iw em u urzędowi  s k a r 
b o w e m u  w term in ie  2 mies ięcy od dnia  o t r z y m a 
nia decyzj i  tego u rz ędu  o us ta len iu  wa r tości  m a 
t e ^ 11- . . . . . . . ............ ...... ............ ... ........ .......

6 Po u s t a l e n 'u  s za cunku  m a ją tk u  w sp o só b ,  
w skazany  w us t ępach  poprzedza jących ,  u r z ę d y  
s k a r b o w e  zaw iad am ia j ą  p ła tn ików o p r z y s ł u g u j ą 
cych im ulgach. Orzeczen ia  u rz ęd ó w  sk a r b o w y c h  
są  os ta teczne.

§ 7. Pos iadaczom  p rzeds ięb io rs tw  p r z e m y s ło 
wych,  hand lowych r  innych ńa zysk  obl iczony ch 
p rz eds ięb io rs tw  (§ 3 u s t ę p  3 1.4), k tórych  za ległości  
podatkowe ,  okreś lone  w § 1 m nie js zego ro z p o r z ą 
dzenia ,  są lub zos taną  za bezpieczone na ich m a 
ją tku ni e ru c hom ym,  mogą wład ze  sk a r b o w e  na  in
dywidua ln ie  wnoszo ne  1 na leżycie  uza sadn ione  p o 
dania  zezwalać ,  w w y p a d k ach  za s łu gu jących  na  
uwzględn ien ie ,  na sp ła t ę  tych za ległości  w g r a 
nicach okreś lonych w § 4, pfzyczem p o s t an o w ie 
nia §§ 5 i 6 m a ją  odp ow iedn ie  zas tosowanie .  Z a 
ła twianie  tych p o dań  należy do izb sk a r b o w y c h  i 
do Mini s te rs twa  S k a r b u  Izby s k a rb o w e  za ła tw ia 
ją sp r a w y  ze zwoleń na r a ta ln ą  sp ła t ę  do k w o t y  
50.000 zł na ok res  10-ciu lat, oraz  do kwotylOO.OOO 
zł na okres  5 ciu lat.  Pozos ta ł e  s p r a w y  za ła tw ia  
Minis ters two S k a rb u  na wniosek izb sk a r b o w y ch .

§ 8. 1. P ła tn ikom,  k tórzy  nie p o s i ad a j ą  m a 
ją tku nieruchomego,  na  k tó ry m  m o żn ab y  za b e z p i e 
czyć przypada jąc e  od nich zaległości  p o i a t k o w e ,  
okreś lone  w § .1 ,  n in ie jszego ,Rozporządzenia , /uma
rza  się z u rz ęd u  cz w a r t ą  część tych za ległości ,  
pod w a ru n k ie m  ui szczenia  pozos ta łych  t rz ech  
czwar tych  części w 12 równych ra tach k w a r t a l -  
talnych od 1 s tycznia  1935 r. po cząwszy ,  za o p ła t ą  
odse tek  za odroczen ie  w wysokości  1/2 proc .  m ie 
s ięcznie,  licząc od dnia 1 p aź iz i e rn i k a  1933 r.

2. O  ile p ła tn ik  posiada  zaległości  w kilku p o 
datkach,  wówczas  um orzen ie  i sp tata,  p rzew id z ia 
ne w us tęp ie  1. n a s t ę p u j ą  dla każdego  z tych p o 
da tków  oddzielnie.

3. Kary  za zw łokę oraz  odsetki  za  od ro czen ie  
p rz ypada jące  od spłacanych w myśl  u s t ę p u  1. za le 
głości,  za okre s  od dnia ich pow s tan ia  do dnia  30 
września 1933 r. włącznie,  u m a rz a  się.

4. O  ulgach p rz y s łu g u jący ch  w myśl  u s t ę p ó w  
poprz ed za ją cy ch  u r z ę d y  sk a r b o w e  z a w ia d a m ia j ą  
płatników.  O rz eczen ia  u r z ę d ó w  sk a rb o w y ch  s ą  
os tateczne.



Hr. 50 G azeta  Urzędow a pow. Katowickiego Str. 223

§ 9. Płatnicy, którzy nie uiszczą w terminach 
wyznaczonych w §§ 4, 7 i 8 niniejszego rozporzą
dzenia dwóch kolejnych, po sobie następujących 
rat, tracą (.rawo do dalszych ulg wynikających z 
niniejszego rozporządzenia,

§ 10. Ulgi, wynikające z postanowień n in ie j
szego rozporządzenia,  nie będą s tosowane do za 
ległości, powstałych wskutek jawnej złej woli 
płatnika. Ocena, czy powstanie zaległości spowo
dowane zostało jawną złą wolą płatnika, należy 
do Ministra Skarbu,  który uprawnienia swe w tym 
zakresie może przenieść na izby skarbowe.

§ l i .  Rozporządzenie  niniejsze wchodzi w 
Życie z dniem ogłoszenia.
M inister Skarbu: W ł.  Zawadzki
M inister Spraw  W ew nętrznych:

Bronisław Pieracki
{Przedruk: z Dz. U. R. P. z dnia 1 grudnia 1933 r. poz. 731 

-Kr. 94.)

O bw ieszczenie.
W y b ó ry  członków Wydziału Ógólno-Miejsco- 

wej Kasy Chorych na powiat Katowice-Wieś na 
4-letni okres urzędowania odbędą się

w  n ied zie lę , dnia 28. styczn ia  1934 r.
według następującego porządku:

W ybie ranych  będzie:
8 delegatów pracodawców i 16 ich zastępców,

16 „ ubezpieczonych i 32 ich zastępców.
Dla dokonania wyborów dzieli się okręg w y 

borczy na 3 obwody wyborcze,  a mianowicie:

Obwód I.
obejmuje gminy Bańgów, Bytków, Chorzów, Mała 
Dąbrówka, Michałkowice, Przełajka,  Siemianowice
1 Wełnowiec.

Wybieralnych będzie:
4 delegatów pracodawców i 8 ich zastępców,
8 „ ubezpieczonych i 16 ich zastępców.?

Lokal wyborczy mieścić się będzie w biurach 
Ogólno-Miejscowej  Kasy Chorych na powiat  Ka- 
towice-Wieś w Katowicach, ul. Mikołowska 17. 

Głosować będą pracodawcy od godz. 8 do 12
ubezpieczeni „ „ 13 „ 19

Obwód II.
obejmuje gminy Brzęczkowice, Brzezinka, Janów, 
Mysłowice i Roździeń-Szopienice.

Wybieralnych będzie:
2 delegatów pracodawców i 4 ich zastępców,
4 „ ubezpieczonych i 8 ich zastępców.

Lokal wyborczy mieścić się będzie w Urzędzie  
Gminnym w Brzezince.

Głosować będą pracodawcy od godz. 8 do 11
ubezpieczeni „ „ 12 „ 15

Obwód III.
obejmuje gminy Bielszowice, Bykowina, Halemba,  
Kłodnica, Kochłowice, Kończyce, Makoszowy,  No
wa Wieś i Pawłów.

Wybieralnych  będzie:  .<
2 delegatów pracodawców i 4 ich zastępców,
4 „ ubezpieczonych i 8 ich zastępców.

Lokal wyborczy mieścić się będzie w res tau
racji Spiechowicza w Bielszowicach, przy ul. 
Głównej.

Głosować będą pracodawcy od godz. 8 do 11 
ubezpieczeni „ „ 12 „ 17

W ed ług  postanowień § 333 ust. I. Ord.  Ub. 
uprawnionemi do głosowania są osoby pełnoletnie,  
ubezpieczone w Ogólno-Miejscowej  Kasie Chorych 
na powiat  Katowice-Wieś.  W yb o ry  członków 
Kasy odbywają się zgodnie z przepisami § 15 Ord.  
Ub. według zasad głosowania proporcjonalnego.  ■

Zarząd Kasy wystawi własną listę kandydatów.
Listy kandydatów dla obwodów wyborczych 

od I. do III. należy wręczyć Zarządowi Kasy do 
dnia 27. grudnia  1933 r. godz. 15-ej, a to oddziel
nie dla pracodawców i oddzielnie dla ubezpieczo
nych. Kolejność poszczególnych kandydatów na 
listach winna być numerowana,  przyczem należy 
podać nazwisko i imię, zawód i miejsce ich zamie
szkania Przy ubezpieczonych należy podawać 
nazwisko pracodawcy. Na listach kandydatów 
ubezpieczonych winien każdy z nich podać, że w 
razie wyboru mandat  przyjmuje.

Przy kandydaturach pracodawców jest oświad
czenie to tylko wówczas potrzebne,  jeżeli kandy
dat może po myśli § 17 Ord. Ubezp. wyboru od
mówić. Do każdej listy należy podać nazwiska 
zastępującego odnośną listę oraz jego zastępcy z 
grona podpisanych. Lis ty kandydatów muszą być 
podpisane przynajmniej  przez 20 ( lwudziestu) człon
ków, uprawnionych do głosowania w danej grupie  
mającej przynajmniej  60 członków razem. Gloso
wać można tylko na kandydatów umieszczonych 
w jednej z przedłożonych Zarządowi list. Złożo
ne listy, zostaną po usunięciu ewt. usterek zaopa
trzone przez Zarząd numerami porządkowemi,  w 
takiej kolejności, w jakiej wpłynęły i wyłożone z o 
staną do wglądu we wszystkich Płatniach Kasy 
Chorych, tj. w Katowicach, Roździeniu-Szopieni- 
cach, Janowie,  Brzezince, w Siemianowicach, Nowej 
Wsi, Kończycach i Chorzowie, a to od godz. 8-ej 
do 15-ej. W  tych samych lokalach i w tym sa
mym czasie wyłożone są listy pracodawców i ubez
pieczonych, w których można stwierdzać u p raw 
nienie do głosowania.  Na każdej liście może być 
najwyżej  postawionych 3 razy tyle kandydatów,  
ile delegatów ma być wybranych.

Sprzeciwy co do czynnego i biernego prawa 
wyborczego należy wnosić do Zarządu Kasy,  pod 
rygorem wykluczenia, najpóźniej do dnia 27. g r u -



S t r .  224 G aze ta  U r z ę d o w a  Pow.  K a tow ic k ie go Nr. 50

Rezu l ta t  w y b o r ó w  zostanie  w myśl  § 14 i hast.  
re g u la m in u  w y b o rc zeg o  s tw ie rd zony  i og łoszo ny 
przez  Z a rzą d  Kasy.

Katowice ,  dn ia  7. g ru dn ia  1933 r.
Z arząd  O g ó ln o  M iejscow ej K asy  C h orych  

na p ow ia t K atow ice  — W ieś .
(—) Siwy.

j|iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiit̂

( L A B O R A T O R I U M )
1 Wydziału Powiatowego i
I w KATOWICACH
|  przy u l. M arsz. P iłsu d sk iego  nr. 45 i

(Starostwo, pokój 40)

I WYKONUJE I
badania wody pod  

względem  
bakłerjologicznym 

i chemicznym
|  za zwrotem  kosztów  w łasnych. |
^iliMiiiiiiNiiiiimiimiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiimiMiiiiiNiiiiiiiiiiiniminmimiiiiiiiiiiiiiliF 

^iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiillilililliiiliillilllllliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiittliiiiliiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiriiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiijR

1 Wytwórnia Telefonów i Sygnałów Kolejowych (
S półka A kcyjna

I  W ełnowiec - Katowice i

d n ia  1933 r. z dołączeniem dowodów.  P r aw o  w y 
b orc ze  nal eż y  wy ko na ć osobiście.  W y b o r c y ,  k tó
r z y  z p o w o d u  ułomności  f izycznej  nie są  w stanie 
s am i  w łożyć kar tki  do k o p e r ty  i wrę czyć  jej p r z e 
wod niczącemu  Komisji  wyborczej ,  m o g ą  się w tym 
celu  pos łuży ć osobą zaufaną.  W y b o r c o m  wolno 
w łożyć  ty lko j ed n ą  z takich kar tek ,  k tóra  je s t  za 
o p a t r z o n a  l iczbą uznanej  listy. Kartk i  wyborc ze  
p o w i n n y  być spo rz ądzone  z b iałego papieru.

W y d z ia ł  W y b o r c z y  up ra w n io n y  j es t  do b ada 
nia  legi tymacyj  wyborc ów  i z tego po wodu  zaleca 
s ię zabranie  z sobą odpowiedn ich d o kum en tów .  
J ak o  takie u zn a je  się u p raco dawców  p o k w i t o w a 
nie os ta tn io  opłaconych składek,  u ubezpieczonych 
zaś  w ys tar czy poświadczen ie  pracodawcy7, że dana 
o s o b a  w dniu  w y b o ró w  u niego j es t  jeszcze za 
t rudnioną.  W y b o r y  zam y k a  W y d z ia ł  W y b o r c z y  w 
w oznaczonej  godzinie.  W y b o r c o m ,  zna jdującym 
s ię o godzinie oznaczonej,  w lokalu w y b o rc zy m  
w olno  jeszcze  z p r a w a  wyb orc zego  skorzystać .

Unieważnia sie wielokrotną prze
pustkę graniczną 

wydaną przez Dyrekcję Policji w Katowicach z da
tą 30. września 1933 r. nr. L8/2263/55 na nazwisko 
J ó ze fa  W a s ile w sk ie g o , artysty Teatru Polskiego 
w Katowicach.

A d res te leg ra ficzn y : P1ENTKA  

I  W yrab iam y:
H 1. A p a ra ty  telefoniczne i łącznice au tom atyczne  
§j wed ług  pa ten tów E R I C S S O N A ,  2. Łącznice  te- 
E lefoniczne wszelkich  sys tem ów  i typów,  3. Apa-  
Ę ra ty  telefoniczne i sygna l i zacyjne  w wykonaniu  
Ę wodoszczelnem,  4. Sygnal izacje  — po ża ro w e  —
E d ro gow e  — hotelowe,  kopalniane  itp., 5. Zega 
S  ry  e lekt ryczne — re k la m o w e  —  dla fabryk,  dla 
§j s t różów it.p., 6. Bezpieczniki  — przełączniki  — 
i  odgromnik i  — skrzynki  kablowe it p., 7. S y g n a -

: T ELEFO N  889 lub 1060

D ostarczam y:
1. W s z y s tk i e  w za s to sowan iu  do p rą d ó w  s łabych,  1  
u ży w a n e  ar ty ku ły ,  2. Ka ble  — d ru ty  — szn u ry  {§ 
telefoniczne,  3. R ad jos tac j e  nada w czo-o db io rc ze  |j 
i t. p n

In sta lu jem y: |
U rz ądze n ia  telefoniczne i sygnal izacy jne  wsze l -  Ę 
ki«.h sys tem ów.  U rz ąd ze n ia  e l ek t ryczne zabez -  Ę 
p ieczenia ruchu  ko le jowego.  =

= lizacje kole jowe — elekt ryczne
îiiłiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiuiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiM

D E G E S “
ulica Wojewódzka 21

Zakłady Farm aceutyczno- 
Chemiczne i Hurtownia 

A pteczno-D rogeryjna S. A.
KATOWICE Telefon Nr. 671-2000

Poleca po najkorzystniejszych cenach:
Pokost podwójnie gotowany, wszelkie farby ziemne i chemiczne, biel cynkową, litoponę, 
szelak, minja, klej malarski i stolarski, oleje do podłóg, maszyn rolniczych i automobilowych.

Najradykalniejszy środek gazowy do tępienia wszelkiego robactwa i jego zarodków
„ S a l f o r k o s  e".

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siemianowice Śląskie, ul. Staszyca 17, tel. 8


